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Sposób destylacji rop w rurowych rozgrzewaczach.
Zgłoszono 25 maja 1927 r.

Udzielono 5 maja 1928 r.
Pierwszeństwo: 17 lipca 1926 r. (Niemcy).

Urządzenia służące do ciągłej destyla¬
cji rop można podzielić na dwie klasy.

Do pierwszej klasy należą urządzenia,
pracujące według tak zwanego systemu
Nobla, przy zastosowaniu szeregu wielkich
bań retortowych, ogrzewanych każda na
inną temperaturę.

Do drugiej klasy należą urządzenia,
przy których ropy, bez zastosowania re¬
tortowych bań, otrzymują podczas szyb¬
kiego przepływu przez odpowiednią ilość
rur tak wysoką temperaturę, że wszystkie
składniki, mające być oddzielone, prze^
kształcają się w parę. Obojętnem jest
przytem, czy rozgrzewanie rop w ruro¬
wych rozgrzewaczach odbywa się pod
zwiększonem ciśnieniem i następującem
rozprężeniem w odpowiedniej dyszy, lub

bez zwiększonego ciśnienia przy wytwa¬
rzaniu próżni za kondensatorami.

Główna różnica między obydwoma
rodzajami traktowania polega na tern, że
przy pierwszej powstaje cząstkowa desty¬
lacja, a przy drugiej cząstkowa kondensa¬
cja, ta ostatnia pod warunkiem, że desty¬
lowane ropy osiągają temperaturę najwy¬
żej wrzącej frakcji, a względnie w prakty¬
ce jeszcze ponad tę temperaturę.

Wymienione różnice wymagają też
zmiany wielu szczegółów aparatury, a w
szczególności różne sposoby chłodzenia.

Różnice te są też powodem, że dotych¬
czas przy pierwszej klasie, a więc przy
destylacji w baniach, zastosowywano jako
środek chłodzący obok wody ropy, prze¬
znaczone do destylacji, albo też inne ole-



je, podczas gdy przy drugiej klasie, a
więc przy ogrzewaczach rurowych, chło¬
dzono tylko powietrzem, a względnie w
pewnych miejscach wodą.

Przedmiotem wynalazku jest sposób
destylacji na instalacjach cząstkowej kon¬
densacji, przy którym jest możliwe także
chłodzenie olejem, przyczem osiąga się na¬
wet szereg korzyści.

Przy różnicy temperatury, dokonanej
w jednej z chłodnic, nie jest potrzebnem
regulowanie y/szelkich innych chłodnic,
przeciwnie odbywa siię ono samoczynnie
przez to, że zmieniony odbiór środka chło¬
dzącego działa na dopływ do reszty
chłodnic tylko o tyle, o ile odpowiada to
wzajemnemu przesunięciu zakresów stę¬
żenia, powstającemu z powodu zmian.

Dalsza zaleta polega na możliwości jak
najbliższego zbliżania temperatury środka
chłodzącego do temperatur chłodzonych
par destylatów i przez to stałego zapew¬
nienia ostrego rozdziału pojedynczych
frakcyj.

Szczególnie korzystnem okazało się je¬
szcze dla tego celu doprowadzenie poje¬
dynczym kolumnom chłodzącym oleju, słu¬
żącego jako środek chłodzący poczęści
w zimnym i poczęści w podgrzanym sta¬
nie.

Ze'względów ekonomicznych jest waż-
nem, że ciepło zastosowanego do chłodze¬
nia, a przez to podgrzanego oleju może
być wyzyskane przez użycie go do pod¬
grzania ropy.

Ekonomja ta może być przez to zwięk¬

szona, że w wypadkach, w których nie pra¬
cuje się aż do otrzymania asfaltu i koksu,
lecz zatrzymuje się przy mazucie, zuży¬
wa się do podgrzewania ropy także ciepło
gorącego mazutu, naturalnie tylko częścio¬
wo, celem zapewnienia bezwzględnie od¬
prowadzania mazutu lub innego osadowe¬
go produktu.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób destylacji rop w rurowych
rozgrzewaczach, znamienny tern, że od¬
dzielanie w pojedynczych frakcjach na¬
stępuje zapomocą chłodnic, kolumn, skra¬
placzy i podobnych urządzeń przy zasto¬
sowaniu oleju jako środka chłodzącego,

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że dokładne regulowanie tempe¬
ratury odbywa się przy każdej chłodni¬
cy lub podobnem urządzeniu przez dające
się regulować zastosowanie zimnego i pod¬
grzanego oleju,

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że użyty do ochładzania i przez
to podgrzany olej jest zastosowany do
podgrzania ropy.

4. Sposób według zastrz. 3, znamien¬
ny zastosowaniem do podgrzania ropy czę¬
ści ciepła mazutu.

Julius Pintsch
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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